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Starosta Poznański 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań 

W związku z obwieszczeniem z dn. 4 lutego 2019r. dot. wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie skrzyżowania dróg gminnych ul. 

Obornickiej z ul. Młodzieżową w Suchym Lesie tj. o wycince alei lipowej przy ul. 

Młodzieżowej wnioskujemy o cofnięcie tej kontrowersyjnej decyzji! W związku ze zmianami 

klimatu jakie postępują w zatrważającym tempie, co widać jak na dłoni już nawet na naszym 

własnym podwórku, narastającym problemem suszy oraz utraty bioróżnorodności także, a 

właściwie zwłaszcza, na obszarach zurbanizowanych - kategorycznie sprzeciwiamy się 

wycince wewnętrznych rzędów lip, 24 drzew, przy ul. Młodzieżowej w gminie Suchy Las na 

potrzeby poszerzenia ulicy. 

Jest to decyzja stojąca w sprzeczności z ustanowionym na potrzeby ochrony przyrody, 

nie jej niszczenia, Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Suchy Las na lata 2014-2017 

z perspektywą na lata 2018-2021. Zgodnie z zapisami tego dokumentuj ednym z celów 



strategicznych dla całego województwa jest Cel strategiczny 2. Poprawa stanu środowiska 

i racjonalne gospodarowanie jego zasobami, a w jego ramach: 

• Cel operacyjny 2.1. Wsparcie ochrony przyrody, 

• Cel operacyjny 2.10. Promocja postaw ekologicznych, 

• Cel operacyjny 2.11. Zintegrowany system zarządzania środowiskiem 

przyrodniczym. 

Dalej zgodnie z zapisami na str. 27, tegoż dokumentu (Program ... ) w rozdziale 4: Ochrona 

Zasobów naturalnych, podpunkt 4.1 Ochrona Przyrody, akapit drugi: 

„W myśl zapisów pierwszego z wymienionych aktów, ochrona przyrody polega na 

zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz odnawianiu zasobów, tworów i składników 

przyrody: 
1) dziko występujących roślin, zwierząt i grzybów; 

2) roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową; 

3) zwierząt prowadzących wędrowny tryb życia; 

4) siedlisk przyrodniczych; 
5) siedlisk zagrożonych wyginięciem, rzadkich i chronionych gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów; 

6) tworów przyrody żywej i nieożywionej oraz kopalnych szczątków roślin i zwierząt; 

7) krajobrazu; 
8) zieleni w miastach i wsiach; 
9) zadrzewień. 

decyzja o wycince 24 drzew stanowiących ważny element przyrodniczy w wysoko 

zurbanizowanym obszarze gminy, niezwykle cenny w kontekście łagodzenia zmian 

klimatycznych, jest w absolutnej sprzeczności z zapisami przytoczonego dokumentu, który 

ma być rzekomą podstawą działań zarządzających gminą. Mimo niekorzystnych przesłanek, 

decyzja została podjęta na niekorzyść zieleni miejskiej w Suchym Lesie. Powielany jest zatem 

bez zmiennie błąd, którego efekt będzie nieodwracalny i bezpośrednio niekorzystny dla 

zwierząt i mieszkańców gminy. 

Jako organizacja działająca na rzecz zrównoważonego rozwoju na terenie całej Polski 

apelujemy kategorycznie o odwołanie decyzji o wycince. W świetle odbywających się w 



ostatnim czasie nietrafionych, masowych wycinek, nieuzasadnionych bezpieczeństwem 

mieszkańców, ale planowaniem urbanistycznym jak w tym przypadku - sprzeciwiamy się 

dalszemu kontynuowaniu skandalicznych działań tego typu. Drzewostany miejskie 

pochłaniają bardzo skutecznie zanieczyszczenia miejskie, obniżając poziom pyłów i 

związków lotnych, co dla ludzkiego samopoczucia, a także zdrowia i egzystencji jest 

niezbędne. Są one podstawą dla tworzenia przez ptaki i inne dzikie zwierzęta swoich siedlisk, 

których w obrębie obszarów zurbanizowanych jest coraz mniej. Dorosłe drzewa, a w tym 

przypadku chodzi o kilkudziesięcioletnie osobniki, regulują jakość powietrza oraz 

przyrodnicze uwarunkowania ekosystemu miasta, stanowiąc skuteczne i przede· wszystkim 

całkowicie naturalne filtry powietrza, a także ochronę osiedli mieszkalnych. Pozostałości 

środowiska naturalnego na obszarach gęsto zabudowanych to jedyna namiastka przyrody, 

których zniszczenie doprowadzi do utraty cennego pasa buforowego, dającego schronienie 

przed upałami już teraz są niezwykle dotkliwe, a będą się nasilały się w nadchodzących 

latach. Realizacja przedsięwzięcia przyniesie znacznie więcej szkody niż pożytku i 

doprowadzi \ do niezaprzeczalnej degradacji tych terenów: brak infiltracji do gruntu w 

przypadku nawalnych deszczów zwiększa ryzyko powodzi ( co w sąsiedztwie infrastruktury 

użytku publicznego może doprowadzić to tragedii), zgoda na usunięcie naturalnej bariery 

filtrującej powietrze w tak bliskim sąsiedztwie ruchliwej ul. Obornickiej jest szokującym 

posunięciem działającym na ewidentną niekorzyść mieszkańców gminy, a ponadto takie 

działanie jest wprost SPRZECZNE z założeniami Polityki Ekologicznej Państwa oraz 

Adaptacji do zmian Klimatu (ważnymi i podkreślonymi kwestiami również w prawodawstwie 

i założeniach Unii Europejskiej), do których gminy muszą się dostosować, a co najwyraźniej 

zostało po~inięte przy podejmowaniu niniejszej decyzji. Stanowisko zarządzających gminą 

Suchy Las, oraz powiatem poznańskim jako całość, wiąże się tym samym z niedopełnieniem 

obowiązku zapewnienia zrównoważonego rozwoju oraz bezpieczeństwa klimatycznego 

swoim mieszkańcom. 

Wszystkie powiązane z decyzjami w obrębie gminy Suchy Las ·podmioty powinny 

działać na rzecz obiektywnego dobrostanu ogółu mieszkańców, a nie wybranej grupy czy 

jednostek. Ludzka natura jest niezaprzeczalni~ związana z przyrodą i jej brak powoduje 



zaburzenia w funkcjonowaniu naszych organizmów, rozwoju dzieci, a także obiektywne, 

negatywne skutki w gospodarce lokalnej. 

Apelujemy o zaprzestanie niszczenia ostatnich ostoi przyrody, w czasie kiedy zieleń 

jest na wagę złota. Miejski ekosystem to podstawa balansu, a jego przywrócenie zajmie ' 

dziesiątki lat, więc wycinka dorosłych drzew o wysokim potencjale oczyszczania powietrza z 

zanieczyszczeń w miejscu gdzie jest ich nadmierna ilość wynikająca z lokalizacji i 

zaburzanie tym samym ekosystemu obszaru zurbanizowanego gminy Suchy Las wpłynie 

bezpośrednio nie tylko na mikroklimat tego miejsca, ale na obniżenie jego znaczenia jako 

naturalnej przestrzeni rekreacyjnej dla mieszkańców. Szpaler drzew przy ulicy to przestrzeń o 

niepowtarzalnych walorach przyrodniczych niezbędnych dla utrzymania zdrowego 

ekosystemu miejskiego i dobrostanu ogółu !Ilieszkańców w gminy Suchy Las i wszystkich 

użytkowników tych terenów. 

W imieniu zespołu pracowników i wolontariuszy 

z wyrazami szacunku, 


